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O INSTITUTO RIO BRANCO (IRBr) e o CONSELHO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E 
TECNOLÓGICO (CNPq) tornam públicos o resultado final na Entrevista Técnica e o  resultado final 
no Processo Seletivo dos candidatos no “Programa de Ação Afirmativa do Instituto Rio Branco – 
Bolsa-Prêmio de Vocação para a Diplomacia”.  
1 Resultado final na Entrevista Técnica, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do 
candidato em ordem alfabética e nota final na Entrevista Técnica.  

Inscrição Nome 
Nota final na 

entrevista técnica 

10002383 Abner Almeida Massarioli 42.70 

10003446 Adailton Pires Costa 42.10 

10003437 Aida Rodrigues Feitosa 97.00 

10003324 Alexandre Alex Barbosa Xavier 85.10 

10003188 Alexandre Sousa Guimaraes 66.30 

10003338 Allyne Andrade e Silva 91.00 

10002862 Ana Karine Pereira 0.00 

10003978 Antonio Marcos Santana Barreira 87.00 

10002433 Antouan Matheus Monteiro Pereira da Silva 91.60 

10002533 Arivaldo Santos de Souza 94.00 

10003372 Augusto de Freita Machado 84.00 

10004069 Bruna Cavalcante Drubi 53.20 

10003415 Bruno Barreto Lino 92.00 

10003171 Bruno dos Santos Gouvea 85.00 

10003356 Bruno Felipe Rodrigues Moreira 78.00 

10004106 Camila dos Santos Machion 38.40 

10002398 Carla Maria da Silva 93.00 

10002203 Carolina dos Santos Malheiros 86.00 

10002464 Carolina Pinheiro de Oliveira 100.00 

10002959 Cesar Augusto Pdos Santos 83.00 

10003545 Ciro Eduardo Ferreira 89.30 

10002303 Dalila Noleto Torres 92.00 

10003037 Daniel Rodrigues do Couto Silva 82.80 

10003405 Daniela Marques Medeiros 100.00 

10002039 Danielle dos Santos Barbosa 90.00 

10002213 Danilo Silverio 86.00 

10003247 Davi Gustavo de Carvalho 87.60 

10003502 Denison Augusto Batista 83.00 

10002280 Elaine Cristina de Abreu Coelho 50.70 



10003026 Elaine Cristina Pereira Gomes 100.00 

10003139 Elaise Moreira Landim 63.60 

10002188 Elisandra Viana da Silva 96.00 

10003331 Emanuel Lobo de Andrade 93.60 

10003005 Erica dos Santos de Holanda 85.40 

10003832 Erick de Oliveira Rodrigues 72.30 

10002966 Fabricio Rodrigo Costa 42.90 

10002390 Gabriela Morena de Mello Chaves 100.00 

10002429 Ganesh Inocalla 57.60 

10002566 Guilherme Alves da Silva Neto 95.20 

10003694 Henrique Salles Pinto 95.00 

10003092 Ingrid Nascimento de Aguiar Schlindwein 96.00 

10002685 Isabela Glaucia de Souza Costa Baptista 86.00 

10002189 Jacimar Cavalcante da Silva 100.00 

10002415 Jean Paul Damas Raulino Coly 85.00 

10002297 Joao Lucas Ijino Santana 100.00 

10003070 Jose de Ribamar Nascimento Reis 59.30 

10002701 Josue Ferreira Silva 94.90 

10002440 Juliana Coelho de Souza Garayp 81.30 

10002330 Juliana Toledo Martins de Oliveira Silva 99.30 

10003911 Laion Azeredo Silva 40.00 

10002102 Layla Daniele Pedreira de Carvalho 100.00 

10002706 Lidia Maria Ferreira Rodrigues 93.00 

10002168 Ligia de Paula Santos 0.00 

10003206 Luana Alves de Melo 86.30 

10003473 Mario Augusto dos Santos 78.00 

10002023 Matheus de Oliveira Melo 91.00 

10002000 Naiara Lorraine da Silva Lopes 98.30 

10002640 Neylor Caldas Monteiro 73.60 

10002630 Paulo de Souza da Silva 99.00 

10003132 Paulo Ricardo da Silva Oliveira 58.30 

10002160 Priscilla Pinto Ferreira 91.00 

10002289 Ramiro Januario dos Santos Neto 83.00 

10003116 Rane Paula Morais Souza 93.70 

10002214 Reinaldo Aparecido dos Santos 93.00 

10003476 Renato Barbosa Ferreira de Andrade 84.00 

10002980 Rodrigo Jorge de Lima 75.70 

10002006 Rodrigo Ponciano Guedes Bastos dos Santos 93.30 

10002923 Sandra Regina Santos Silva 96.90 

10002196 Talita Anunciacao da Silva 87.30 

10002324 Tamara Gregol de Farias 54.80 

10002158 Tatiana Vieira Lopes 85.30 

10003618 Tito Pereira de Souza 73.60 

10003323 Valeria Maria Borges 91.00 

10002112 Vinicius da Silva Ferreira 100.00 

10002941 Vivian Mendonca de Barros 85.00 

10002144 Wagner Oliveira de Araujo 89.60 

10002131 Yara Gonçalves da Motta 95.00 



 
2 Resultado final do Processo Seletivo, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do 
candidato em ordem alfabética, nota final na Prova Objetiva, nota final na Prova de Redação, nota 
final na Entrevista Técnica, nota final no Processo Seletivo e classificação no Processo Seletivo. 

Inscrição Nome Objetiva Redação Entrevista Final Classificação 

10003437 Aida Rodrigues Feitosa 46.00 75.42 97.00 77.71 39 

10003324 Alexandre Alex Barbosa Xavier 52.00 61.70 85.10 67.88 65 

10003188 Alexandre Sousa Guimaraes 64.00 75.48 66.30 70.51 64 

10003338 Allyne Andrade e Silva 52.00 77.77 91.00 77.89 38 

10003978 Antonio Marcos Santana Barreira 53.00 73.55 87.00 74.61 54 

10002433 Antouan Matheus Monteiro 
Pereira da Silva 

64.00 89.45 91.60 85.93 10 

10002533 Arivaldo Santos de Souza 40.00 83.86 94.00 79.93 30 

10003372 Augusto de Freita Machado 51.00 75.29 84.00 74.15 56 

10004069 Bruna Cavalcante Drubi 62.00 53.76 53.20 54.95 70 

10003415 Bruno Barreto Lino 58.00 86.75 92.00 83.71 22 

10003171 Bruno dos Santos Gouvea 66.00 94.96 85.00 86.81 8 

10003356 Bruno Felipe Rodrigues Moreira 54.00 88.24 78.00 79.12 33 

10002398 Carla Maria da Silva 50.00 87.58 93.00 83.12 25 

10002203 Carolina dos Santos Malheiros 76.00 87.27 86.00 84.97 16 

10002464 Carolina Pinheiro de Oliveira 46.00 68.64 100.00 75.32 52 

10002959 Cesar Augusto Pdos Santos 66.00 78.91 83.00 78.12 36 

10003545 Ciro Eduardo Ferreira 59.00 85.56 89.30 82.38 27 

10002303 Dalila Noleto Torres 43.00 77.39 92.00 76.53 45 

10003037 Daniel Rodrigues do Couto Silva 71.00 89.96 82.80 84.41 20 

10003405 Daniela Marques Medeiros 54.00 81.77 100.00 83.22 24 

10002039 Danielle dos Santos Barbosa 54.00 89.83 90.00 83.92 21 

10002213 Danilo Silverio 66.00 91.04 86.00 85.19 14 

10003247 Davi Gustavo de Carvalho 64.00 79.55 87.60 79.64 32 

10003502 Denison Augusto Batista 65.00 83.97 83.00 80.49 29 

10002280 Elaine Cristina de Abreu Coelho 51.00 74.01 50.70 62.41 67 



10003026 Elaine Cristina Pereira Gomes 64.00 85.92 100.00 86.96 7 

10003139 Elaise Moreira Landim 52.00 84.12 63.60 71.93 62 

10002188 Elisandra Viana da Silva 40.00 93.73 96.00 85.53 12 

10003331 Emanuel Lobo de Andrade 72.00 82.86 93.60 84.63 17 

10003005 Erica dos Santos de Holanda 63.00 80.23 85.40 79.08 34 

10003832 Erick de Oliveira Rodrigues 52.00 87.64 72.30 76.59 43 

10002390 Gabriela Morena de Mello Chaves 55.00 70.92 100.00 77.96 37 

10002429 Ganesh Inocalla 63.00 93.29 57.60 76.35 47 

10002566 Guilherme Alves da Silva Neto 46.00 73.35 95.20 76.08 50 

10003694 Henrique Salles Pinto 48.00 92.47 95.00 85.90 11 

10003092 Ingrid Nascimento de Aguiar 
Schlindwein 

63.00 90.66 96.00 87.83 5 

10002685 Isabela Glaucia de Souza Costa 
Baptista 

56.00 75.26 86.00 75.63 51 

10002189 Jacimar Cavalcante da Silva 42.00 88.17 100.00 84.42 18 

10002415 Jean Paul Damas Raulino Coly 54.00 97.84 85.00 86.25 9 

10002297 Joao Lucas Ijino Santana 59.00 97.61 100.00 91.97 2 

10003070 Jose de Ribamar Nascimento Reis 49.00 66.68 59.30 61.27 68 

10002701 Josue Ferreira Silva 54.00 76.04 94.90 78.65 35 

10002440 Juliana Coelho de Souza Garayp 45.00 78.37 81.30 73.79 57 

10002330 Juliana Toledo Martins de Oliveira 
Silva 

68.00 98.54 99.30 93.70 1 

10002102 Layla Daniele Pedreira de Carvalho 51.00 68.94 100.00 76.30 48 

10002706 Lidia Maria Ferreira Rodrigues 51.00 73.38 93.00 76.19 49 

10003206 Luana Alves de Melo 66.00 83.10 86.30 81.32 28 

10003473 Mario Augusto dos Santos 50.00 81.64 78.00 75.15 53 

10002023 Matheus de Oliveira Melo 58.00 90.20 91.00 85.10 15 

10002000 Naiara Lorraine da Silva Lopes 46.00 73.15 98.30 77.01 42 

10002640 Neylor Caldas Monteiro 47.00 83.67 73.60 74.20 55 

10002630 Paulo de Souza da Silva 54.00 71.28 99.00 77.64 40 



10003132 Paulo Ricardo da Silva Oliveira 54.00 77.96 58.30 67.41 66 

10002160 Priscilla Pinto Ferreira 64.00 92.84 91.00 87.42 6 

10002289 Ramiro Januario dos Santos Neto 44.00 72.34 83.00 71.17 63 

10003116 Rane Paula Morais Souza 61.00 94.20 93.70 88.50 4 

10002214 Reinaldo Aparecido dos Santos 54.00 88.82 93.00 84.41 19 

10003476 Renato Barbosa Ferreira de 
Andrade 

62.00 89.58 84.00 83.12 26 

10002980 Rodrigo Jorge de Lima 60.00 84.49 75.70 77.48 41 

10002006 Rodrigo Ponciano Guedes Bastos 
dos Santos 

66.00 97.86 93.30 91.03 3 

10002923 Sandra Regina Santos Silva 65.00 80.99 96.90 83.63 23 

10002196 Talita Anunciacao da Silva 50.00 95.91 87.30 85.39 13 

10002324 Tamara Gregol de Farias 52.00 67.98 54.80 60.92 69 

10002158 Tatiana Vieira Lopes 52.00 78.68 85.30 76.44 46 

10003618 Tito Pereira de Souza 46.00 83.12 73.60 73.76 58 

10003323 Valeria Maria Borges 52.00 68.52 91.00 73.26 60 

10002112 Vinicius da Silva Ferreira 63.00 71.98 100.00 79.82 31 

10002941 Vivian Mendonca de Barros 61.00 76.12 85.00 76.56 44 

10002144 Wagner Oliveira de Araujo 60.00 67.20 89.60 73.47 59 

10002131 Yara Gonçalves da Motta 50.00 64.06 95.00 72.03 61 

3 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na Entrevista Técnica estarão 
à disposição dos candidatos a partir do dia 29 de março, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/irbrbolsa2009. 
3.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos 
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como 
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das 
respostas aos recursos. 
4 Em conformidade com o subitem 7.2 do Edital de 11 de novembro de 2009, serão concedidas 66 
Bolsas no âmbito do Programa de Ação Afirmativa do Instituto Rio Branco de 2009.  
 
Brasília/DF, em 25 de março de 2010. 

 
            Embaixador Georges Lamazière                                 Carlos Alberto Aragão de Carvalho Filho 
         Diretor-Geral do Instituto Rio Branco                                           Presidente do CNPq 


